
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання п’ятдесят другої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

27 березня 2026 року № 1141

Про виконання Комплексної програми реабілітації, інтеграції та
соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих

Полтавської області на 2023 – 2025 роки

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пунктом 5 частини першої
статті 2 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та заслухавши звіт
начальника Управління у справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів
та внутрішньо переміщених осіб Полтавської обласної військової адміністрації
Ольги Саєнко,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

звіт про виконання Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального
захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області
на 2023 – 2025 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання двадцять п’ятої
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання від 28 липня 2023 року № 655
«Про затвердження Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального
захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області
на 2023 – 2025 роки» (зі змінами), що додається на 15 аркушах, взяти до відома.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток
до рішення пленарного засідання
п’ятдесят другої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
27.03.2026 № 1141

ЗВІТ
про виконання Комплексної програми реабілітації, інтеграції та

соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей
загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки

Рішенням пленарного засідання двадцять п’ятої позачергової сесії
Полтавської обласної ради восьмого скликання від 28 липня 2023 року № 655
затверджено Комплексну програму реабілітації, інтеграції та соціального
захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської
області на 2023 – 2025 роки (зі змінами) (далі – Програма).

До Програми вносилися зміни: рішенням пленарного засідання двадцять
восьмої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання
від 22 грудня 2023 року № 732 «Про внесення змін до Комплексної програми
реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць
України, членів сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки»,
рішенням пленарного засідання тридцять сьомої позачергової сесії обласної ради
восьмого скликання від 24 грудня 2024 року № 896 «Про внесення змін до
Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників
та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025
роки», рішенням пленарного засідання сорок п’ятої сесії обласної ради восьмого
скликання від 30 вересня 2025 року № 1030 «Про внесення змін до Комплексної
програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць
України, членів сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки»,
розпорядженням начальника Полтавської обласної військової адміністрації
від 01 серпня 2024 року № 451 «Про внесення змін до Комплексної програми
реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць України,
членів сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки»,
розпорядженням тимчасово виконувача обов’язків начальника Полтавської
обласної військової адміністрації від 21 жовтня 2025 року № 832 «Про внесення
змін до Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту
Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області
на 2023 – 2025 роки».

Мета Програми передбачала сприяння реабілітації, інтеграції та соціального
захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих (померлих)
Захисників та Захисниць України Полтавської області шляхом підвищення
ефективності функціонування системи соціальної допомоги, включення
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додаткових заходів соціальної підтримки, вирішення проблем матеріально-
технічного, медичного спрямування, надання послуг професійної адаптації,
залучення до активного цивільного життя, а також посилення співпраці з
інститутами громадянського суспільства.

Відповідальними за реалізацію заходів програми є: Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених осіб
обласної державної (військової) адміністрації; Управління інфраструктури
обласної державної (військової) адміністрації; Управління молоді та спорту
обласної державної (військової) адміністрації; Управління цифрової
трансформації обласної державної (військової) адміністрації; Департамент
охорони здоров’я обласної державної (військової) адміністрації; Департамент
освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; Департамент
культури і туризму обласної державної (військової) адміністрації; Департамент
економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій обласної державної
(військової) адміністрації; Департамент екології та природних ресурсів обласної
державної (військової) адміністрації; Департамент агропромислового розвитку
обласної державної (військової) адміністрації; Департамент соціального захисту
населення обласної державної (військової) адміністрації; Департамент
інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю обласної державної
(військової) адміністрації;Департаментфінансів обласної державної (військової)
адміністрації; Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-
комунального господарства та енергетики обласної державної (військової)
адміністрації; Департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту та
взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової)
адміністрації; Державний архів Полтавської області; cлужба у справах дітей
обласної державної (військової) адміністрації; Полтавський обласний центр
соціальних служб; Полтавський обласний центр зайнятості; Регіональний центр
з надання безоплатної вторинної правової допомоги у Полтавській області;
Центр по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат у Полтавській області;
районні державні (військові) адміністрації; сільські, селищні, міські ради.

Програмою охоплено напрями, спрямовані на: медичну та психологічну
реабілітацію; професійну адаптацію, зайнятість, правову допомогу; соціальний
захист та соціальні послуги; забезпечення житлом; адаптацію ветеранів через
систему фізкультурної культури та спорту; культурно-просвітницькі заходи та
дозвілля, вшанування; інформаційну підтримку; надання одноразових грошових
допомог.

Орієнтовний обсяг фінансування з обласного бюджету заходів Програми з
урахуванням внесених змін на 2023 – 2025 роки становив: 2023 – 26 251,4 тис
грн; 2024 – 41 453,6 тис грн; 2025 – 70 453,6 тис грн.

З обласного бюджету на реалізацію заходів Програми спрямовано
44 950,0 тис грн, зокрема в 2023 році – 3 386,2 тис грн, в 2024 році –
11 801,1 тис грн, в 2025 році – 29 762,7 тис грн.

На захід Програми «Проведення заходів із соціального відновлення
ветеранів війни та членів їх сімей за рахунок коштів обласного бюджету» (до
внесених змін назва «Соціальне відновлення осіб з інвалідністю внаслідок війни
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з числа Захисників і Захисниць України, а також членів їх сімей шляхом надання
соціальної, психологічної підтримки та оздоровчих послуг») передбачено: в
2023 році – 2 500,0 тис грн; в 2024 році – 2 700,0 тис грн;
в 2025 році – 3 500,0 тис грн. Витрачено на реалізацію заходу: у 2023 році –
2 100,0 тис грн (216 осіб), у 2024 році – 2 400,0 тис грн (221 особа), у 2025 році –
2 400,0 тис грн (171 особа).

На захід Програми «Проведення санаторно-курортного оздоровлення
членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України за рахунок
коштів обласного бюджету» (до внесених змін назва «Санаторно-курортне
оздоровлення осіб з інвалідністю внаслідок війни з числа Захисників і Захисниць
України та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України»)
передбачено: в 2023 році – відсутнє фінансування; в 2024 році – 6 500,0 тис грн;
в 2025 році – 4 500,0 тис грн. Витрачено на реалізацію заходу: у 2024 році –
3 900,0 тис грн (218 осіб), у 2025 році – 4 200,0 тис грн (188 осіб).

На захід Програми «Надання послуг зубопротезування складних випадків
Захисникам і Захисницям України з використанням дороговартісних сучасних
матеріалів і технологій із супроводжуючим лікуванням» передбачено:
в 2023 році – 1 286,2 тис грн; в 2024 році – 7 433,7 тис грн; в 2025 році –
7 433,7 тис грн. Витрачено на реалізацію заходів: у 2023 році – 1 286,2 тис грн
(124 особам надано послуги зуболікування і зубопротезування), у 2024 році –
5 432,6 тис грн (446 особам), у 2025 році – 2 572,4 тис грн (354 особам).

На захід Програми «Компенсація частини процентної ставки за іпотечними
кредитами окремим категоріям громадян, отриманими на умовах державної
програми «ЄОселя» у Полтавській області на 2025 рік» передбачено в 2025 році
– 5400,0 тис. грн. Виплати у першому півріччі не здійснювалися, з травня 2025
року укладено договори з АТ «Державний ощадний банк України», АТ КБ
«ПриватБанк» та ПАТ АБ «Укргазбанк». Щомісячну компенсацію отримали
94 ветерани на 1 320,0 тис. грн.

На захід Програми «Забезпечення проведення заходів із належним
вшануванням (увічнення) пам’яті Захисників та Захисниць України і відзначення
подвигів ветеранів війни, проявлених під час захисту суверенітету,
територіальної цілісності та недоторканості України» передбачено: в 2023 році –
відсутнє фінансування; в 2024 році – 100 тис грн; в 2025 році – 100 тис грн.
Витрачено на реалізацію заходів: у 2024 році – 68 570 грн; у 2025 році –
30 300 грн.

На захід Програми «Надання одноразової грошової допомоги Захисникам і
Захисницям України, які отримали травми (поранення, контузії, каліцтва) під час
захисту незалежності суверенітету, територіальної цілісності України»
(прийнято рішенням пленарного засідання сорок п’ятої сесії обласної ради
восьмого скликання від 30 вересня 2025 року № 1030 «Про внесення змін до
Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту
Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області
на 2023 – 2025 роки», та внесені зміни розпорядженням тимчасово виконувача
обов’язків начальника Полтавської обласної військової адміністрації
від 21 жовтня 2025 року № 832 «Про внесення змін до Комплексної програми
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реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць України,
членів сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки») передбачено в
2025 році – 13 000,0 тис грн; виплачено – 4 940,0 тис грн, охоплено 514 осіб.

На захід Програми «Надання одноразової грошової допомоги дітям
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України» (прийнято рішенням
пленарного засідання сорок п’ятої сесії обласної ради восьмого скликання від
30 вересня 2025 року № 1030 «Про внесення змін до Комплексної програми
реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць України,
членів сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки», та внесені зміни
розпорядженням Полтавської обласної військової адміністрації 21 жовтня 2025
року № 832 «Про внесення змін до Комплексної програми реабілітації, інтеграції
та соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих
Полтавської області на 2023 – 2025 роки») передбачено в 2025 році –
16 000,0 тис грн; виплачено 14 300,0 тис грн, спрямовано кошти 1430 дітям.

Реалізація заходів, визначених в Розділі 1 Програми «Медична та
психологічна реабілітація».

На базі медичних та інших вищих навчальних закладів, середніх медичних
закладів проводиться підготовка медичних кадрів для якісного забезпечення
проведення реабілітаційних послуг (лікарі фізичної та реабілітаційної медицини,
фізичні терапевти, ерготерапевти, асистенти фізичного терапевта та
ерготерапевга, медичні психологи).

На базі комунального підприємства «Полтавська обласна клінічна лікарня
ім. М.В. Скліфосовського Полтавської обласної ради», обласного госпіталя для
ветеранів війни, кластерних лікувальних закладів функціонують Центри
психосоціальної реабілітації, де працюють мультидисциплінарні бригади у
складі лікарів, психіатрів, психотерапевтів, психологів, медичних сестер,
соціальних працівників для проведення психосоціальної роботи з
військовослужбовцями Збройних сил України. У зазначених центрах отримали
лікування – 3124 особи.

Закладами первинної медичної допомоги комунальної та приватної форми
власності підписані договори з НСЗУ та надаються послуги за пакетом
«Розширені послуги з первинної медичної допомоги окремим категоріям осіб,
які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України».
Медичні працівники центрів первинної медико-санітарної допомоги на
платформі Академії НСЗУ пройшли навчання та оволоділи навичками надання
психологічної допомоги на первинному рівні за сучасною програмою mhGAP.

На базі комунального підприємства «Обласний заклад з надання
психіатричної допомоги Полтавської обласної ради» надається психологічна
реабілітаційна допомога Захисникам та Захисницям України у «Центр
психічного здоров’я», зазначену допомогу отримали – 2508 осіб.

На базі «Центр реабілітаційної медицини» та Регіонального
реабілітаційного центру «Ветеран» комунального підприємства «Полтавська
обласна клінічна лікарня ім. М.В. Скліфосовського Полтавської обласної ради»
надаються всі види реабілітаційної допомоги із залученням профільних фахівців
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фізичної реабілітації. За 12 місяців 2025 року у вказаних закладах реабілітаційні
послуги отримали – 1583 військовослужбовців та ветеранів.

В закладах охорони здоров’я Полтавської області функціонує 20
реабілітаційних стаціонарних відділень для забезпечення відновного лікування
та надання реабілітаційної допомоги Захисникам та Захисницям України.

На базі спеціалізованих відділень комунальних медичних підприємств
вторинного та третинного рівнів надання медичної допомоги проводиться
надання реабілітаційних послуг нейрохірургічного, при гострих захворюваннях
(кардіологічного, неврологічного, ортопедо-травматологічного профілів).
Зазначеними реабілітаційними послугами було охоплено – 1218 осіб.

На базі спеціалізованих реабілітаційних відділень комунальних медичних
підприємств вторинного та третинного рівнів надання медичної допомоги
проводиться надання реабілітаційних послуг в період гострої реабілітації.
Зазначеними реабілітаційними послугами було охоплено – 465 осіб.

За 12 місяців 2025 року в обласних лікувальних комунальних підприємствах
було проведено – 3574 безкоштовних обстеження Захисників та Захисниць
України, членів сімей загиблих родин воїнів методом МРТ. Всі пацієнти були
забезпечені безкоштовним лікуванням.

При направленні військовослужбовців та демобілізованих осіб на
проведення оцінювання повсякденного функціонування особи здійснюється
відповідне медичне супроводження. У закладах охорони здоров’я, де працюють
експертні команди з проведення оцінювання повсякденного функціонування
особи, введені посади та працюють фахівці із супроводу ветеранів війни та
демобілізованих осіб. Всього введено 14 посад.

29 закладів охорони здоров’я області в 2025 році уклали угоди з НСЗУ про
медичне обслуговування із зубопротезування та зуболікування
військовослужбовців та ветеранів війни.

Реалізація заходів, визначених в Розділі 2 Програми «Професійна
адаптація, зайнятість, правова допомога».

В листопаді 2023 року навчально-методичним центром професійно-
технічної освіти у Полтавській області розроблені методичні рекомендації для
закладів професійної (професійно-технічної) освіти щодо профорієнтаційної
роботи з ветеранами та особами з інвалідністю внаслідок війни.

З метою забезпечення реалізації прав і задоволення потреб осіб з
інвалідністю, створення необхідних умов інтеграції їх у суспільне життя,
посилення соціального захисту учасників бойових дій з числа учасників
АТО/ООС, членів їх сімей, членів сімей загиблих учасників АТО/ООС, ветеранів
війни, інших пільгових категорій населення закладами професійної
(професійно-технічної) освіти розроблені короткотермінові курси навчання з
отриманням часткових кваліфікацій, зокрема з професій: «Оператор
комп’ютерного набору»; «Токар операційних робіт. Фрезерувальник»;
«Електромеханік з ремонту та обслуговування лічильно-обчислювальних
машин»; «Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення»;
«Візажист»; «Манікюрник»; «Педикюрник»; «Електромонтер з ремонту та
обслуговування електроустаткування»; «Кухар»; «Кондитер»; «Слюсар з
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ремонту сільськогосподарських машин та устаткування»; «Селекція та
виведення маток з інструментальним осіменінням»; «Апітерапія з
використанням продуктів бджільництва»; «Переробка меду в медові напої»;
«Реставратор декоративних штукатурок та виробів».

Закладами освіти Полтавської області здійснюються заходи щодо
підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації здобувачів освіти з числа
ветеранів війни. У 2024 році 4 особи з числа ветеранів війни здобули робітничу
кваліфікацію на базі Професійно-технічного училища № 26 м. Кременчука та
Державного навчального закладу «Гадяцьке аграрне училище», 10 осіб пройшли
навчання на короткотермінових курсах організованих на базі Вищого
професійного училища № 7 м. Кременчука, Державного навчального закладу
«Полтавське вище міжрегіональне професійне училище», Професійно-
технічного училища № 26 м. Кременчука та Державного навчального закладу
«Гадяцьке вище професійне агарне училище».

У 2025 році 7 осіб з числа ветеранів здобули робітничу кваліфікацію на базі
Державного навчального закладу «Гадяцьке аграрне училище»,
Професійно-технічного училища № 44 м. Миргорода, Міжрегіонального центру
професійної перепідготовки звільнених у запас військовослужбовців м. Хорол та
Професійно-технічного училища № 50 м. Карлівка.

Також проведено навчання ветеранів війни на короткотермінових курсах.
На базі Професійно-технічного училища № 26 м. Кременчука, Державного
навчального закладу «Гадяцьке агарне училище» та Державного навчального
закладу «Полтавське вище міжрегіональне професійне училище», часткову
кваліфікацію здобули 6 осіб.

Для підвищення конкурентоспроможності на місцевому ринку праці,
79 учасників/учасниць бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни
проходили професійне навчання за навчальними програмами під конкретне
замовлення роботодавців.

З метою підвищення конкурентоздатності на ринку праці
48 учасникам/учасницям бойових дій видано ваучер на навчання за професіями:
«оператор котельні», «водій автотранспортних засобів», «тракторист-машиніст
виробництва», сільськогосподарського «кухар», «бджоляр» та спеціальностями:
психологія, фізична культура і спорт, менеджмент, кібербезпека, соціальна
робота, комп’ютерні науки та ін.

З метою підвищення рівня цифрових навичок і компетентностей,
відновлення та вдосконалення професійних навичок і вмінь осіб, у тому числі, за
робітничими професіями, які звільняються або звільнені з військової служби з
числа ветеранів війни, а також сприяння адаптації ветеранок і ветеранів до
мирного життя, протягом 2025 року Управлінням цифрової трансформації
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації залучено
територіальні громади до поширення інформації серед зацікавлених осіб щодо
можливості проходження навчань на платформі Дія.Освіта та функціональних
можливостей платформи в цілому.
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В ході реалізації експериментального проєкту щодо професійного навчання

учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни, за направленням
Полтавського обласного центру зайнятості проходили професійне навчання на
базі центрів професійно технічної освіти Державної служби зайнятості 208 осіб
зазначених категорій, зокрема 40 осіб з інвалідністю внаслідок війни.

За сприяння Полтавського обласного центру зайнятості отримали роботу
215 учасників/учасниць бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни. Крім
того, 2 особи залучено до громадських робіт та видано 71 результативне
направлення на суспільно корисні роботи.

26 учасників бойових дій працевлаштовано з наданням компенсації
роботодавцям 50 % фактичних витрат на оплату праці.

В рамках проекту «єРобота» за програмою «Грант для ветеранів та членів їх
сімей» 58 учасники бойових дій/членів їх сімей отримали грант на створення або
розвиток власного бізнесу на загальну суму 28,7 млн грн., що забезпечить
створення в регіоні 116 нових робочих місць.

З початку 2025 року 26 роботодавцям регіону надано компенсацію
фактичних витрат за облаштування (розумне пристосування) робочого місця
27 працевлаштованих осіб з інвалідністю, яка пов’язана із захистом Вітчизни.

За 12 місяців 2025 року пройшли навчання щодо отримання Посвідчення
водія категорії B , С, D – 60 осіб (ветерани війни, особи з інвалідністю внаслідок
війни та члени їх сімей, члени сімей загиблих (померлих) Захисників та
Захисниць України на суму 751,9 тис грн., 9 осіб з числа ветеранів війни, осіб з
інвалідністю внаслідок війни та членів сім’ї загиблого (померлого) ветерана
війни підвищили кваліфікацію фахівця із супроводу ветеранів війни та
демобілізованих осіб на суму 44,4 тис грн. та 1 особа з числа члена
сім’ї ветерана війни отримує другу вищу освіту за напрямом  психологія на суму
55,6 тис. грн.

Для забезпечення якісної професійної адаптації Захисників та Захисниць
України на Полтавщині діють два Центри ветеранського розвитку,
створені на базі провідних закладів вищої освіти Полтавської області:
Полтавського державного медичного університету та Національного
університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка». У цих центрах
ветерани та їхні родини мають змогу не лише пройти професійну перепідготовку,
а й отримати комплексний супровід: психологічну та соціальну підтримку, а
також фахові юридичні консультації та іншу допомогу.

Департаментом економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації протягом 2023 – 2025
років через офіційну сторінку у Facebook, сайт Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації (в розділі «Бізнесу» у рубриках «Гранти для бізнесу»
та «Підтримка бізнесу») з метою набуття підприємцями навичок та
масштабування бізнесу широко розповсюджується інформація та презентаційні
матеріали щодо актуальних державних програм підтримки та грантових
конкурсів від міжнародних партнерів, про різні події для підприємців, у тому
числі Захисників та Захисниць України.
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Окрім цього, на сайті Полтавської обласної державної (військової)

адміністрації та офіційній сторінці у Facebook Департаменту економічного
розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації щомісячно розробляється та публікується вісник
«Актуальні гранти», який містить окремий розділ «Підтримка ветеранів» з
інформацією про відкриті можливості для підтримки ветеранського бізнесу.

У 2023 році в Центрі підтримки підприємців Дія.Бізнес Полтава для
ветеранів АТО проведено тренінги щодо започаткування власної справи та
можливості залучення додаткових фінансових ресурсів. Також фахівцями
Полтавського обласного центру зайнятості презентовано програми державних
гарантій для ветеранів/-нок АТО/ООС/російсько-української війни щодо
перекваліфікації, підвищення кваліфікації та отримання вищої освіти для
адаптації до сучасних вимог ринку праці, започаткування власної справи в
рамках державної грантової програми «єРобота».

Зокрема у 2024 році було розміщено інформацію про такі грантові конкурси:
грант для ветеранів та членів їхніх сімей від Міністерства економіки

України. Грантову підтримку можна спрямувати на створення або розвиток
власного бізнесу;

грантову програму «Бізнес вояжер», яка має на меті підтримати
ветеранській бізнес України шляхом надання фінансової допомоги у розмірі
500 000 гривень. Конкурс реалізується компаніями «Mastercard» i «Forbes
Ukraine» за інформаційною підтримкою Дія.Бізнес;

Конкурс «Варто: шлях відновлення», який підтримує громадські об’єднання
у сфері захисту прав і свобод, задоволення суспільних, економічних, соціальних,
культурних та інших інтересів ветеранів та членів їхніх сімей. Даний конкурс
відбувається за підтримки Українського ветеранського фонду.

Також на офіційному вебпорталі Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації розміщені історії про започаткування бізнесів
ветеранами та членами їхніх сімей, а саме: ветерана війни Максима Вареника,
який перезапустив бізнес і відкрив кав’ярню-пекарню в м. Полтаві та дружину
учасника бойових дій Оксану Костенко – засновницю мережі дитячих просторів
«Yard» у м. Полтаві.

ФОП Матвійчук Лілією отримано грант у конкурсі «Варто РОБИти СВОЄ
2.0» на реалізацію проєкту «Впровадження точного землеробства як інструмент
розвитку сімейного ветеранського агробізнесу в Полтавській області» за
фінансової підтримки Українського ветеранського фонду, Благодійного фонду
«МХП-Громаді» та Товариства з обмеженою відповідальністю «Кернел-Трейд».

У 2025 році в конкурсі з надання підтримки ветеранським бізнесам, який
проводився в рамках проєкту «Реінтеграція ветеранів та ветеранок війни через
створення освітніх можливостей: Свої для своїх», що реалізується за фінансової
підтримки Федерального Міністерства закордонних справ Німеччини (FFO)
гранти отримано:

- ФОП Борнуковською Людмилою з проєктом Масштабування зоопростору
«ВетПіксель» до повноцінного зоохабу, що об’єднає ветеринарний кабінет,
діагностичний центр та зоомагазин”;
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- ФОП Цемою Дарією з проєктом «Ветеринарний центр, що в одному місці

поєднує ветеринарну допомогу, грумінг, профілактичні послуги та продаж
зоотоварів»;

- ФОП Булатніковим Валерієм з проєктом «Виробництво деревної гранули
(пелети) з високою теплотворністю та низькою зольністю»;

- ФОП Кутовою Тетяною з проєктом «Створення спортивно-
функціонального простору «Титани», який спеціалізується на адаптивних
тренуваннях та відновленні після травм;

- ФОП Ліфрідовим Артемом, виграно конкурс в рамках освітньо-грантової
програми для розвитку ветеранського бізнесу «Жити назустріч», яка ініційована
та впроваджується за фінансування ПУМБ, реалізується у партнерстві з Future
Development Agency та БФ «Київська школа економіки» з проєктом «Перший
Полтавський стріт-фуд «PRO галушки».

Також для сприяння збільшенню кількості бізнесу періодично публікуються
відомості про реалізацію програми «єРобота» та успішні кейси започаткування
бізнес-проєктів.

Реалізація заходів, визначених в розділі 3 Програми «Соціальний
захист та соціальні послуги».

За оперативними даними надавачів соціальних послуг територіальних
громад Полтавської області соціальна, в т. ч. психологічна підтримка надана
8414 сім’ям/особам (2577 дітям), які пережили стресові події в умовах військової
агресії; 3052 особи охоплені бесідами з питань підвищення психосоціального
стану, недопущення поведінкових дисоціативних розладів; 3243 особам надана
перша психологічна допомога. Як результат – у 3444 осіб поліпшився емоційний
стан після пережитих травмуючих подій.

У 2025 році комплексні соціальні послуги з формування життєстійкості
надавалися організаціями – надавачами соціальних послуг, які визначені Фондом
соціального захисту осіб з інвалідністю: БО «Світло надії» (Кобеляцька міська
територіальна громада), ГО «Всеукраїнська організація «Клас» (Пирятинська
міська територіальна громада), ГО «Віра. Сила. Любов» (Полтавська міська
територіальна громада), ГО «Створюй. Дій. Досягай» (Кременчуцька міська
територіальна громада), ПрАТ «Миргородкурорт» (Миргородська міська
територіальна громада), БО «Парафіяльний благодійний фонд «Карітас Лубни»
(Шишацька селищна територіальна громада, Лубенська міська територіальна
громада, Хорольська міська територіальна громада, Оржицька селищна
територіальна громада, Новооржицька селищна територіальна громада),
Полтавська обласна організація Товариства Червоного Хреста (Новосанжарська
селищна територіальна громада), КУ «Центр надання соціальних послуг
Глобинської міської ради».

Надавачами комплексних соціальних послуг з формування життєстійкості у
2025 році надано 23,8 тис індивідуальних послуг 22,6 тис осіб та проведено
12,5 тис групових заходів, якими охоплено 58,8 тис осіб.

В рамках діяльності Центрів життєстійкості соціальними менеджерами,
фахівцями із соціальної роботи та психологами проводиться індивідуальна
робота та групові консультації, а саме надається соціально-психологічна
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допомога відповідно до потреб в рамках психологічних консультацій;
проводиться сімейне консультування, спрямоване на підвищення батьківського
потенціалу; організовано простір безпеки та розвитку з елементами арт-
терапевтичних засобів та ігрової терапії.

За потребами фахівцями проводяться навчання з основ роботи з травмою та
розвитку стресостійкості; з надання першої психологічної допомоги та
використання технік Самодопомоги+; універсальний тренінг підтримки
психічного здоров’я; щодо запобігання професійному та емоційному вигоранню
в колективі; з питань планування сім’ї, основ догляду за дітьми, основних засад
усвідомленого батьківства; формування навичок реагування у кризових
ситуаціях та інше.

З метою підвищення соціальної згуртованості проводяться засідання клубів
за інтересами в рамках групової форми надання соціально-психологічної
допомоги; груп самодопомоги та взаємодопомоги, зокрема за принципом
«рівний-рівному».

Реалізація заходів, визначених в розділі 4 Програми «Забезпечення
житлом».

На захід Програми «Компенсація частини процентної ставки за іпотечними
кредитами окремим категоріям громадян, отриманими на умовах державної
програми «ЄОселя» передбачено в 2025 році – 5400,0 тис. грн. Виплати у
першому півріччі не здійснювалися, з травня 2025 року укладено договори з АТ
«Державний ощадний банк України», АТ КБ «ПриватБанк» та ПАТ АБ
«Укргазбанк». Щомісячну компенсацію отримали 94 ветерани на
1 320,0 тис. грн.

Реалізація заходів, визначених в розділі 5 Програми «Адаптація
військовослужбовців через систему фізичної культури та спорту».

Здійснюються організаційно-практичні заходи щодо всебічного сприяння
доступності занять фізичною культурою і спортом особам з інвалідністю
внаслідок війни, ветеранам війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників
та Захисниць України. Надано соціальні години для безкоштовного відвідування
спортивної споруди Комунальної установи Полтавської обласної ради «Центр
спортивної підготовки» (спортивно-видовищний комплекс «Акваарена»,
далі – «Акваарена») – басейнів 25 м та 50 м, тренажерної зали. Заняття з
акватерапії та дайвингу з інструктором проходять тричі на тиждень в
25-метровому басейні. З метою підтримки фізичного і психічного здоров’я
ветеранів в «Акваарені» започатковано проєкт «Основи гольфу», заняття
проходять щотижня.

Задля розвитку професійної, фізкультурно-спортивної, соціальної та
психологічної реабілітації, а також розвитку адаптивних видів спорту для
відновлення та підтримки фізичного і психічного здоров’я ветеранів в
«Акваарені» відкрито відділ допомоги ветеранам (обласний ветеранський хаб).
Штатний розпис містить посади психолога, реабілітолога, юриста, інструкторів
з плавання, акватерапії та дайвінгу.
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Полтавським обласним центром фізичного здоров’я населення «Спорт для

всіх» проводяться відкриті тренування, спортивні заходи серед ветеранів війни
та військовослужбовців. Відкрито відділення волейболу сидячи для ветеранів
війни з ураженнями опорно-рухового апарату та настільного тенісу для ветеранів
війни.

Ветерани війни та члени їхніх сімей залучаються до участі в фізкультурно-
оздоровчих заходах, спортивних заходах та спортивних змаганнях, включених
до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів
та спортивних змагань Полтавської області.

Управління молоді та спорту Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації сприяє участі представників Полтавщини у всеукраїнських
спортивних заходах з адаптивного спорту, внесених до Єдиного календарного
плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань
України.

На офіційному вебпорталі Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації створено тематичний розділ «Захиснику та Захисниці», де
розміщується інформація про можливості ветеранам війни та особам з
інвалідністю брати участь у спортивних заходах і змаганнях, реабілітаційних
програмах.

Забезпечено вільний доступ до спортивних споруд, закладів, відкритих
спортивних майданчиків «Здорова країна» в межах проєкту «Активні парки-
локації здорової України». З лютого 2025 року на території Полтавської області
функціонують 5 спортивних клубів «Активні парки – Нестримні», які створені
для відновлення через фізичну активність ветеранів, членів їх сімей та осіб з
інвалідністю внаслідок війни. В клубах є необхідне  обладнання, працюють
досвідчені інструктори, які безкоштовно проводять заняття з фізичної
реабілітації, фітнесу, кікбоксингу, тайського боксу, бойового самбо для
зазначених  категорій осіб.

У липні 2025 року в місті Полтава відкрито сучасний інклюзивний
майданчик для гри в петанк – адаптивний вид спорту, який використовують для
соціальної та психоемоційної реабілітації військових. Майданчик призначений
для ветеранів, людей з інвалідністю, членів родин загиблих (померлих)
Захисників та Захисниць України та всіх охочих і сприятиме активній інтеграції
Захисників та Захисниць України у цивільне життя, надаючи їм місце для
тренувань, змагань та неформальних зустрічей.

Реалізація заходів, визначених в розділі 6 Програми «Культурно-
просвітницькі заходи та дозвілля, заходи із вшанування».

З метою відновлення, збереження і популяризації здобутків українського
народу в боротьбі за свободу та незалежність, вшанування подвигу та героїзму
захисників української державності, педагогічними працівниками закладів
освіти області постійно проводяться різнопланові заходи щодо відзначення
національних свят та пам’ятних дат, зокрема: Дня захисника України, Дня
Гідності і Свободи, Дня Збройних Сил України, Дня Соборності України, Дня
пам’яті та примирення, Дня Незалежності України, Дня пам’яті захисників
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України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну
цілісність України тощо.

Серед заходів з увічнення пам’яті Захисників та Захисниць України, які
проведено з усіма учасниками освітнього процесу: зустрічі з військовими,
ветеранами, волонтерами, членами родин загиблих воїнів, випускниками-
учасниками бойових дій, батьками випускників, які служать в лавах Збройних
Силах України.

У шкільних музеях, рекреаціях закладів освіти оформлено кімнати,
експозиції, куточки слави Героїв Небесної Сотні, Героїв АТО, Захисників та
Захисниць України, які постійно оновлюються.

КУ ПЗФ РЛП «Диканський» Полтавської обласної ради впродовж 2025 року
було проведено 7 відновлювальних прогулянок по екостежках РЛП
«Диканський» для 61 жінки та 10 дітей, рідні яких є ветеранами та ветеранками.

КУ ПЗФ РЛП «Кременчуцькі плавні» Полтавської обласної ради впродовж
2025 року проведено екскурсії: «Зимова екскурсія стежкою» для військових, 6
осіб (12.02.2025), прогулянка з біноклями, допитливістю і відкритим серцем
(Територія регіонального ландшафтного парку «Кременчуцькі плавні», Парк-
пам’ятка садово-паркового мистецтва «Придніпровський»), у т.ч. 4 особи
військових (30.05.2025).

КУ ПЗФ Дендропарк «Криворудський» Полтавської обласної ради
впродовж 2025 року щовівторка проведено безкоштовні тематичні екскурсії:
«Наш Криворудський дендропарк відзначає своє 65-річчя», «Екзоти
дендрофлори Криворудського дендропарку», «Голонасінні рослини – легені
планети», «Єдність з природою – користь для всіх», «Природотерапія з
використанням ресурсів Криворудського дендрарію», «Інтродукція рослин з
відомих екологічних об’єктів України».

Департаментом екології та природних ресурсів Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації впродовж 2025 року проведено: конкурс
дитячої екологічної інфографіки «ЕкоМайбутнє» (15.01.-15.02.2025), еко-акцію
з висадження дубів Шевченка, конкурс дитячих малюнків «Живопис природи
Полтавщини» (20.05-20.06.2025), заочну школу ЕкоГероїв, конкурс дитячих
фотографій «Заповідний край» (25.06-15.07.2025), еко-акцію «Розкажи історію
порятунку», екологічно-літературний конкурс «Не пали!» (01.09-25.09.2025),
конкурс дитячих фотографій «Годівничка для синички» (17.11-25.12.2025).

КУ ПЗФ РЛП «Диканський» Полтавської обласної ради впродовж 2025 року
проведено: 3-денний відновлювальний табір для 12 жінок, рідні яких є діючими
військовими; 3-денну біологічну школу для 15 дітей (в тому числі для дітей
ветеранів та ветеранок); 3 велопрогулянки по туристичних маршрутах РЛП
«Диканський» для 41 дітей (в тому числі для дітей, ветеранів та ветеранок).

КУ ПЗФ РЛП «Кременчуцькі плавні» Полтавської обласної ради впродовж
2024 року для дітей Захисників та Захисниць України проведено: проєкт
«ЕКОшкола», екологічний захід «Листівка з насінням», 21 особа, в т. ч. 3 сім’ї
військових та 3 особи ВПО (18.06.2025), до дня Захисників та Захисниць України
зустріч дітей із Захисником «В колі тепла і дитячих посмішок». Зроблені своїми
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руками ангелочки та малюнки діти передали для Захисників та Захисниць
України в місця бойових дій (01.10.2025).

КУ ПЗФ Дендропарк «Криворудський» Полтавської обласної ради
впродовж 2025 року проведено: ХV Всеукраїнський екологічний фестиваль
«Лель» 03.05.2025 року, майстер-класи по заготівлі лікарських рослин для
фіточаю «Криворудський», майстер-класи по заготівлі плодів лікарських рослин
для фіточаю «Криворудський», майстер-класи по укомплектуванню пакетів
фіточаю «Криворудський» для Захисників України, розбудовуємо «Аромачашу»
(насаджуємо верхній ярус), сеанси ароматерапії у «Аромачаші», квест
«Пізнай рослину парку» за участю дітей, батьки яких є Захисниками України,
знайомство відвідувачів з елементами дендротерапії, шахово-шашковий турнір
28.08.2025 року, майстер-клас «Збережи ялинку».

Департаментом інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації проводиться значна
робота для відзначення подвигів ветеранів війни, проявлених під час захисту
суверенітету, територіальної цілісності та недоторканності України. Зокрема:

підготовка регіональними медіа історій військовослужбовців, людей, які з
цивільного життя долучилися до лав Збройних Сил України, висвітлення
меморіальних заходів, прощань із полеглими воїнами, заходів із реабілітації,
адаптації й соціального відновлення ветеранів та їхніх родин;

підготовка тематичних сюжетів/програм із нагоди 10 років із часу
завершення боїв за Донецький аеропорт під час російсько-української війни
(2025); Дня Соборності України; Дня пам’яті Героїв Крут; Дня Героїв Небесної
Сотні; 2-х та 3-х роковин від початку повномасштабного вторгнення російської
федерації в Україну (Національний день молитви); Дня вшанування пам’яті
дітей, які загинули внаслідок збройної агресії РФ проти України; Дня
Конституції України; Дня Української Державності; Дня Державного Прапора
України; Дня Незалежності України; Дня пам’яті Захисників України, які
загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет, територіальну цілісність
країни; Дня Захисників і Захисниць України; Дня Гідності та Свободи;
професійних свят представників родів військ, інших патріотичних свят та
пам’ятних дат;

розміщення друкованої продукції (білбордів, сітілайтів) із фото Захисників
та Захисниць України, Героїв України, зокрема й полеглих воїнів із Полтавщини;

оприлюднення матеріалів про земляків, які щодня на своєму місці роблять
внесок у перемогу (волонтерів, медиків, рятувальників, працівників критичної
інфраструктури, осіб, які забезпечують допомогу від бізнесу для Збройних Сил
України);

підготовка спільно з Полтавським обласним територіальним центром
комплектування та соціальної підтримки серії відеороликів щодо популяризації
служби в лавах Збройних Сил України та ролика/ів подяки військовим;

проведення брифінгів спільно з Полтавським обласним територіальним
центром комплектування та соціальної підтримки щодо популяризації професії
військового, роз’яснень щодо вступу і проходження служби в Збройних Силах
України.
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Питання належного вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України

розглядалися на засіданнях Консультативної ради у справах ветеранів війни,
сімей загиблих (померлих) Захисників України при обласній військовій
адміністрації. Протягом 2023 – 2025 років Консультативною радою щорічно
проводився футбольний турнір на приз Героя України Андрія Конопльова серед
шкільних команд Полтавської області та ряд інших футбольних турнірів.

У 2023, 2025 роках Департаментом інформаційної діяльності та комунікацій
з громадськістю Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
проведено Універсальну книжкову Виставку-ярмарок «ПОШУК»; у 2025 році
Форум мілітарної культури «Сталеве слово».

Реалізація заходів, передбачених в розділі 7 Програми «Інформаційна
підтримка».

Департаментом інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю
обласної державної (військової) адміністрації забезпечено інформаційне
сприяння у розміщенні матеріалів щодо реалізації державної політики у сфері
реабілітації, інтеграції і надання соціальних гарантій та інше на офіційному
вебпорталі Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, офіційних
вебсайтах районних державних (військових) адміністрацій, офіційних сторінках
органів виконавчої влади в соціальній мережі Facebook, телеграм-каналах. Також
матеріали надсилалися органам місцевого самоврядування та регіональним медіа
для розміщення на їхніх вебресурсах.

Розміщені публікації на офіційних інтернет-ресурсах Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації, у медіа та соціальних мережах, що
інформують населення області та цільову аудиторію із зазначених питань.
З серпня 2023 року – 70 публікацій, у 2024 – 180, у 2025 – 220. Всі вони
знаходяться у вільному доступі для користувачів Інтернету.

Протягом звітного періоду в інформаційному просторі Полтавської області
оприлюднено близько 300 тематичних публікацій.

Обласна Програма не дублювала державних програм, а навпаки була
спрямована на вирішення тих питань, які ними не охоплені.

В межах повноважень Управлінням у справах реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та внутрішньо переміщених осіб Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації налагоджено постійний дієвий діалог з
громадськими організаціями Полтавської області, за результатами якого
своєчасно вносилися зміни до Програми щодо впровадження нових актуальних
напрямків, розширення категорій отримувачів та збільшення обсягів
фінансування за діючими заходами.

Реалізація заходів, визначених в розділі 8 Програми «Створення та
діяльність в області ветеранських просторів».

Полтавська область продовжує розширювати мережу осередків для
реінтеграції Захисників та членів їх родин. Наразі в регіоні функціонує
19 ветеранських просторів та хабів різних форм власності. Примітно, що понад
40% з них (8 об’єктів) було відкрито саме протягом 2025 року. У просторах/хабах
надають послуги щодо соціальної підтримки, психологічної допомоги та
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інформаційно-консультаційного супроводу, професійної адаптації до цивільного
життя, фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів та їхніх родин тощо.

Окремим стратегічним досягненням у 2025 році стала участь Полтавщини у
пілотному державному проєкті. У м. Кременчуці розпочато будівництво
Державного ветеранського хабу. Фінансування проєкту здійснюється за рахунок
публічних інвестицій: 63,7 млн грн – субвенція з державного бюджету;
22,5 млн грн – фінансування з обласного бюджету та 22,4 млн грн з місцевого
бюджету. Після корегування проєкту кошторисна вартість будівництва складає
132 909 938 грн. На звітну дату ведуться роботи щодо бетонування стрічкових
фундаментів основної будівлі; зведення цегляних стін спортзалу; зворотня
засипка; прокладання внутрішніх комунікацій х/в та водовідведення;
виготовлення армокаркасів. Придбано: цеглу та матеріали для стін спортзалу;
деревʼяні конструкції основної будівлі; ПВХ мембрана та утеплювач;
вікна, двері основної будівлі; частину електромереж внутрішніх. Запланована
закупівля вентиляційного обладнання.

Начальник Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту
ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації Ольга САЄНКО


